João Pessoa - Terça-feira, 22 de Outubro de 2024Diário Ofi cial 17

 POLÍCIA MILITAR DFO ESTADO DA PARAÍBA
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

AGÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 15.000.000087.2024

INEXIGIBILIDADE Nº 0012/2024-AC
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de 02/12/2008, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, em cumprimento ao artigo 74, inciso I,da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações, e com base no Parecer nº 0262.1/2024 da Assessoria Especial Adminis-
trativa da Polícia Militar da Paraíba, HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo nº 15.000.000087.2024,
Inexigibilidade nº 0012/2024-AC, objetivando a CONTRATAÇÃO DELICENÇA DE SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, em favor da empresa CONTRATOSGOV
SISTEMAS - LTDA, CNPJ nº 40.628.906/0001-70, no valor de R$ 35.890,00 (trinta e cinco mil oito-
centos e noventa reais) e, em consequência, fi ca a proponente convocada para assinatura do instrumento
de contrato, nos termos do caput do artigo 90, da Lei nº 14.133/2021.

Cabedelo-PB, 21 de outubro de 2024.
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOC

COMANDANTE-GERAL DA PMPB
MATRÍCULA: 520.650-1

LICITAÇÃO

Polícia Militar
do Estado da Paraíba

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2024
REGISTRO CGE N° 24-00551-1 DE 09/05/2024

Data da Abertura e Julgamento: 04/06/2024
Objetivo: Aquisição de Material permanente agrícolas (plantadeira e colheitadeira)
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1 29032
GOMES CARVALHO SOLUCOES AGRI-
COLAS LTDA

45.076.894/0001-31 Und 21 5.000,00 105.000,00

2 29032
GOMES CARVALHO SOLUCOES AGRI-
COLAS LTDA

45.076.894/0001-31 Und 07 5.000,00 35.000,00

3 29019
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

49.461.961/0001-92 Und 25 1.400,00 35.000,00

TOTAL R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)

Cabedelo, 21 de outubro de 2024
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: GOMES CARVALHO
SOLUCOES AGRICOLAS LTDA e VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, vence-
doras da licitação no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). Conforme apresentado no Relatório
Conclusivo e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0003/2024, HOMOLOGO o presente processo
licitatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 21 de outubro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024
REGISTRO CGE N° 24-00861-2 DE 26/04/2024

Data da Abertura e Julgamento: 13/08/2024
Objetivo: Contratação de empresa especializada para dar suporte no planejamento, organização, coor-
denação/execução e assessoria para realização de cursos
EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1 130577
SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO
E CONSULTORIA LTDA

43.094.319/0001-36 Un 01 R$ 25.166,67 R$ 25.166,67

2 91920
DROP'S BUFFET, EVENTOS E ES-
COLA
GASTRONOMICA LTDA

16.631.594/0001-79 Un 01 R$ 13.999,65 R$ 13.999,65

LICITAÇÕES

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

TOTAL R$ 39.166,32 (trinta e nove mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos).

Cabedelo, 04 de outubro de 2024
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: SILVA &
OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA e DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA
GASTRONOMICA LTDA, vencedoras da licitação no valor de R$ 39.166,32 (trinta e nove mil, cento
e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos).

Cabedelo, 04 de outubro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo e, anteriormente, adjudicado, HOMOLOGO em favor
das Empresas: SILVA & OLIVEIRA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA e DROP'S BUFFET,
EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA LTDA, vencedoras da licitação no valor de R$ 39.166,32
(trinta e nove mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos). Conforme apresentado no Rela-
tório Conclusivo e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0004/2024, e autorizo a CPL desta
Empresa a formalizar o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 21 de outubro de 2024
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-01912-7
Nº do Contrato 0021/2024
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado NOVO RUMO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
LTDA
Valor Original do Contrato 136.998,28
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ESTABELECI-
DOS NA CLÁUSULA SEIS DO INSTRUMENTO CONTRATUAL SOB O Nº 0021/2024
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.19.572.5002.1617.0272.4490.51.761.0.2.0000.00
Período da Vigência do Contrato 18/6/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura do aditivo 16/10/2024
Gestor do Contrato ADERVAL MONTEIRO VALENCA DIAS - Mat.: 1137-1
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE

EXTRATO

COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 223/2024
Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO
Contratado:CROMUS MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ n.º14.784.339/0001-30
Data da Assinatura:18 de outubro de 2024
Período: 01 a 30/06/2024
Programa:25101.10.302.5007.4060
Fonte:500
Reserva Orçamentária:15117
Elemento de Despesa: 33903000
Classifi cação orçamentária:1799
Exercício 2024
Valor Global:R$ 18.150,00(dezoito mil e cento e cinquenta reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO PELO FORNECI-
MENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2024 E PROC. PB-
DOC SES-PRC-2024/22555IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE
TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2020/PGE IDEN-
TIFICADO NO PREÂMBULO E A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 224/2024
Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO
Contratado:CROMUS MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA

TERMOS DE AJUSTE

Complexo Hospitalar Regional
Deputado Janduhy Carneiro

E
P

R
O

F
N

20
24

01
62

0A

Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 23/10/2024 -
09:21hs.
Documento Nº: 6234982.49918298-6579 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6234982.49918298-6579

https://linksiga.trf2.jus.br

	Resultado PE 004.2024 - DOE